
PROTOKÓŁ Nr 8/2019 

z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 17 grudnia 2019 r. 

 

 

Realizowany porządek posiedzenia:   

 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Muszynie.  

4. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Domu Pomocy Społecznej w Muszynie. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1.  

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska otworzyła posiedzenie  

i przywitała wszystkich przybyłych.   

W posiedzeniu bierze udział 3 Członków Komisji. 

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczy również: 

Anna Radzik                  - Radna Rady Powiatu Nowosądeckiego 

Halina Hajtek                 - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym 

Sączu, 

Katarzyna Lisowska      - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Muszynie, 

Maria Żuchowicz           -  Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla osób z Zaburzeniami   

Psychicznymi w Muszynie. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 1. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska przedstawiła porządek 

posiedzenia i poddała go pod głosowanie.  

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 2. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska poddała pod głosowanie 

protokół z ostatniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej RPN. Protokół został przyjęty 



jednogłośnie i podpisany. 

 

Ad. 3.  

Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla osób z Zaburzeniami   Psychicznymi  

w Muszynie Maria Żuchowicz przedstawiła informacje nt. funkcjonowania jednostki pod 

względem zadaniowym oraz finansowym. Poinformowała, iż do zadań powiatu należy 

organizowanie i zapewnianie usług o określonym standardzie w dziennych ośrodkach 

wsparcia. Powiatowe ośrodki wsparcia są przeznaczone dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, intelektualnymi i fizycznymi niewymagającymi leczenia szpitalnego, lecz 

pomocy i wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.  Przedmiotem ich działalności jest 

wsparcie społeczne  

i aktywizacja uczestników. Nadrzędnym celem ośrodków jest troska o osiągnięcie 

maksymalnej samodzielności w pełnieniu ról życiowych i społecznych przez osoby 

niepełnosprawne. Omówiła szeroko przedsięwzięcia, które zostały zrealizowane przez 

Ośrodek Wsparcia w 2019 roku. Szczegółowa informacja stanowi załącznik do protokołu.   

 

Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla osób z Zaburzeniami   Psychicznymi  

w Muszynie Maria Żuchowicz zapoznała Członków Komisji z siedzibą jednostki - salami 

zajęć dla uczestników terapii, jadalni oraz innych. 

 

Członkowie Komisji na zaproszenie  Dyrektora Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla osób 

z Zaburzeniami   Psychicznymi w Muszynie Marii Żuchowicz uczestniczyli w uroczystym 

spotkaniu wigilijnym organizowanym na terenie Ośrodka. 

 

Ad. 4.  

 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Muszynie Katarzyna Lisowska przedstawiła 

informacje nt. funkcjonowania jednostki z naciskiem na zakres zadań. Poinformowała, iż   

domy pomocy społecznej zapewniają całodobową opiekę oraz zaspokajają potrzeby bytowe, 

społeczne i religijne  pensjonariuszy na poziomie obowiązującego standardu. Wszystkie tego 

typu potrzeby są zaspokajane dla 66 mieszkańców tego domu. Jest to placówka przeznaczona 

dla przewlekle somatycznie chorych zarówno kobiet jak i mężczyzn. Wszyscy mieszkańcy są 

objęci opieką lekarską oraz całodobową opieką pielęgniarską. 

 

Kosz pobytu jednego mieszkańca to ok. 3500 zł, z czego pensjonariusz sam płaci 75 % a 

reszta pochodzi z dotacji na ten cel. 

 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Muszynie Katarzyna Lisowska poinformowała  

o rodzajach terapii zajęciowej skierowanej dla mieszkańców (których celem jest aktywizacja 

ruchowa i intelektualna, rozwijanie zainteresowań) oraz formach rekreacji przeznaczonych 

dla zainteresowanych i wydolnych fizycznie.  

 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Muszynie Katarzyna Lisowska stwierdziła, iż 



najbardziej potrzebna i oczekiwana inwestycja to budowa nowej kotłowni (ogrzewanie 

gazowe), gdyż funkcjonująca dotychczas jest mocno przestarzała. Drugą mniejszą, 

aczkolwiek równie potrzebną jest zorganizowanie lub adaptacja któregoś z pomieszczeń 

jednostki na palarnię dla mieszkańców domu. Niestety wielu z nich jest uzależnionych od 

nikotyny i takie miejsce jest niezbędne.  

 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Muszynie Katarzyna Lisowska oprowadziła 

Członków Komisji po pomieszczeniach w budynkach znajdujących się w zasobach Domu 

Pomocy Społecznej.  Komisja stwierdziła, iż pomieszczenia są dobrze utrzymane, wszędzie 

jest czysto i świątecznie a mieszkańcy przychylnie nastawieni do personelu. 

 

 

Ad. 5, 6. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska podziękowała wszystkim za 

przybycie i zamknęła posiedzenie. 

                               

 

 

 

 

  Przewodnicząca 

                   Komisji Polityki Społecznej RPN 

       

                                  Ewa Zielińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała:  Anna Brach     

 

 


